РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
г. Буинск

08 августа 2023 года

                    КАРАР

                  №2-48

О предоставлении земельных участков для
реализации масштабного инвестиционного проекта
«Развитие промышленного парка «Буинск»
на территории Буинского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях совершенствования системы управления и распоряжения земельными участками, находящимся в собственности Буинского муниципального района или на земельные участки на которые собственность не разграничена, повышения эффективности его использования на условиях аренды, оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» а также Распоряжения Раиса Республики Татарстан № 242 от 21.07.2023 года «О предоставлении земельных участков для реализации масштабного инвестиционного проекта», Совет Буинского муниципального района

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Унипарк» в аренду без проведения торгов земельные участки:
1.1 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:366;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 162786 (сто шестьдесят две тысячи семьсот восемьдесят шесть) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: пищевая промышленность;
1.2 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:407;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 5050 (пять тысяч пятьдесят) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: пищевая промышленность;
1.3 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:408;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 965 (девятьсот шестьдесят пять) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: пищевая промышленность;
1.4 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:420;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 340 (триста сорок) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: улично-дорожная сеть;
1.5 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:421;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 13000 (тринадцать тысяч) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: пищевая промышленность;
1.6 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:422;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 9322 (девять тысяч триста двадцать два) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: пищевая промышленность;
1.7 кадастровый номер земельного участка: 16:14:140102:409;
- местонахождение земельного участка: Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение;
- общая площадь земельного участка: 5500 (пять тысяч пятьсот) кв. метров;
- целевое назначение (категория) земельного участка: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- разрешенное использование: пищевая промышленность, и заключить договор аренды с юридическим лицом на срок 10 лет.
2. Определить, что при заключении договора аренды земельного участка, на срок десять лет арендная плата вносится арендатором:
- в первый - пятый год аренды - 0 процентов от размера арендной платы,
установленного в договоре аренды;
- в шестой-седьмой год аренды - 5 процентов от размера арендной платы,
установленного в договоре аренды;
- в восьмой год аренды и далее - 10 процентов от размера арендной
платы, установленного в договоре аренды.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, в печатно-редакционной газете «Знамя» («Байрак», «Ялав»), а также размещению на официальных сайтах Буинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru, и на информационном стенде, Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Буинского муниципального района по бюджетно-финансовым вопросам, местным налогам и сборам.

И.о.Главы Буинского
муниципального района,
заместитель председателя Совета                                                             И.Ф.Еремеев

image1.png